
ỦY BAN NHÂN DÂN 

HUYỆN HIỆP HÒA 
   

    Số:            /QĐ-UBND 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập- Tự do- Hạnh phúc 

                                             

Hiệp Hòa, ngày         tháng   năm 2023 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc phê duyệt chủ trương đầu tư dự án: Điểm dân cư thôn Cẩm Trung,  

xã Xuân Cẩm, huyện Hiệp Hòa, tỉnh Bắc Giang 

 

ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN HIỆP HOÀ 

 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa đổi 

bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa 

phương ngày 22/11/2019; Luật Đầu tư công ngày 13/6/2019; Luật Xây dựng ngày 

18/6/2014; Luật sửa đổi bổ sung một số điều của Luật Xây dựng ngày 17/6/2020; 

Căn cứ Nghị định số 40/2020/NĐ-CP ngày 06/4/2020 của Chính phủ quy 

định chi tiết thi hành một số điều của Luật Đầu tư công; 

Căn cứ Nghị quyết số 01/2020/NQ-HĐND ngày 14/7/2020 của HĐND huyện 

về việc giao UBND huyện quyết định Chủ trương đầu tư các dự án đầu tư công 

Nhóm C trên địa bàn huyện Hiệp Hòa; 

Căn cứ các Quyết định của UBND tỉnh: Số 29/2021/QĐ-UBND ngày 

13/7/2021 ban hành Quy định một số nội dung về quản lý hoạt động đầu tư và xây 

dựng trên địa bàn tỉnh Bắc Giang; số 19/2022/QĐ-UBND ngày 09/7/2022  và  số 

04/2023/QĐ-UBND ngày 31/01/2023 sửa đổi, bổ sung một số điều của Quy định 

một số nội dung về quản lý hoạt động đầu tư và xây dựng trên địa bàn tỉnh Bắc 

Giang ban hành kèm theo Quyết định số 29/2021/QĐ-UBND ngày 13/7/2021 của 

UBND tỉnh; 

Theo đề nghị của Phòng Tài chính - Kế hoạch huyện tại Tờ trình số 152/TTr-

TCKH ngày 27/10/2023, ý kiến của các ủy viên UBND huyện. 

 

QUYẾT ĐỊNH: 

 

Điều 1. Phê duyệt chủ trương đầu tư dự án: Điểm dân cư thôn Cẩm Trung, 

xã Xuân Cẩm, huyện Hiệp Hòa, tỉnh Bắc Giang, với nội dung như sau: 

1. Tên dự án: Điểm dân cư thôn Cẩm Trung, xã Xuân Cẩm, huyện Hiệp 

Hòa, tỉnh Bắc Giang. 

2. Dự án nhóm, loại công trình, cấp công trình: Nhóm C, Cấp IV 

3. Cấp quyết định chủ trương đầu tư dự án: UBND huyện Hiệp Hòa. 

4. Cấp quyết định đầu tư dự án: Chủ tịch UBND huyện Hiệp Hòa. 

5. Tên chủ đầu tư: Ban Quản lý dự án đầu tư xây dựng huyện. 



2 

 

6. Mục tiêu đầu tư: Đáp ứng nhu cầu về đất ở của xã Xuân Cẩm và nhân 

dân khu vực lân cận; xây dựng hạ tầng đồng bộ, có tính kết nối, tạo không gian 

kiến trúc cảnh quan và môi trường văn minh, hiện đại; phù hợp với quy hoạch 

chuyên ngành và định hướng phát triển kinh tế - xã hội của địa phương; từng bước 

hoàn thành tiêu chuẩn đô thị loại IV; tạo nguồn thu cho ngân sách nhà nước để tái 

đầu tư cơ sở hạ tầng phát triển kinh tế - xã hội. 

7. Quy mô đầu tư thực hiện dự án: Đầu tư xây dựng Hạ tầng Điểm dân cư 

thôn Cẩm Trung, xã Xuân Cẩm, huyện Hiệp Hòa, tỉnh Bắc Giang với diện tích 

khoảng 0,7ha, với các nội dung như sau: 

- Đầu tư hệ thống đường giao thông đồng bộ với khu dân cư. 

- San nền lu lèn đảm bảo độ trặt, độ dốc thoát nước của khu dân cư. 

- Xây dựng hệ thống thoát nước, điện chiếu sáng đảm bảo theo quy định.  

- Đầu tư các hạng mục cần thiết để hoàn thiện dự án. 

8. Địa điểm thực hiện: thôn Cẩm Trung, xã Xuân Cẩm, huyện Hiệp Hòa 

9. Dự kiến tổng mức đầu tư: 9.000.000.000 đồng (bao gồm các chi phí đầu 

tư xây dựng và chi phí giải phóng mặt bằng). 

10. Nguồn vốn: Ngân sách huyện. 

11. Thời gian thực hiện:  

Chuẩn bị đầu tư năm 2023 

Thực hiện dự án năm 2024-2026 

12. Hình thức đầu tư của dự án: Đầu tư mới 

13. Giải phóng mặt bằng: Giao Trung tâm phát triển Quỹ đất và Cụm công 

nghiệp huyện thực hiện. 

Điều 2. Ban quản lý dự án Đầu tư xây dựng huyện có trách nhiệm triển khai 

thực hiện theo đúng các quy định hiện hành. 

Điều 3. Thủ trưởng các cơ quan: Văn phòng HĐND và UBND huyện, Phòng 

Tài chính - Kế hoạch, Phòng Kinh tế và Hạ tầng, Ban quản lý dự án đầu tư xây 

dựng huyện, UBND xã Xuân Cẩm và các cơ quan, đơn vị liên quan căn cứ Quyết 

định thi hành./. 

 
Nơi nhận:                            

- Như Điều 3; 

- TTHU, TT HĐND huyện; 

- Chủ tịch, các PCT UBND huyện; 

- LĐVP, CVKT; 

- Lưu: VT.    

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

Hoàng Công Bộ 

  


		bohc_hiephoa@bacgiang.gov.vn
	2023-11-16T09:04:54+0700


		2023-11-16T10:39:12+0700


		2023-11-16T10:39:20+0700


		ubnd_hiephoa@bacgiang.gov.vn
	2023-11-16T10:39:34+0700




